СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

27 марта 2025 г.     № 12

    Экз. № ___

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного

мероприятия по проверке законности и результативности
расходования средств, выделенных на реализацию

регионального проекта «Творческие люди», направленного на достижение
целей, показателей и результатов федерального проекта «Культура»

муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области за 2024 год

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьями 13, 31, 44 Устава муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, Положением о Контрольно-счетной
палате муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 22.11.2021 № 63, рассмотрев ре-
зультаты контрольного мероприятия по проверке законности и результативно-
сти расходования средств, выделенных на реализацию регионального проекта
«Творческие люди», направленного на достижение целей, показателей и ре-
зультатов федерального проекта «Культура» муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области в 2024 году,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять к сведению результаты контрольного мероприятия: выявлено

4 нарушения, в том числе 1 нарушение порядка реализации федеральных целе-
вых программ, региональных целевых программ и муниципальных целевых
программ, 2 нарушения в сфере закупок товаров, работ и услуг и 1 прочее
нарушение.

2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление
по делам культуры и организации досуга населения администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области»:

2

2.1. В муниципальную программу «Модернизация материально-
технической базы учреждений культуры муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области» муниципальной программы «Культура в
муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области на
2023- 2027 годы» внести целевой индикатор реализации национального проекта
«Культура»: «Количество лучших муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений Ульяновской области, кото-
рым оказана государственная поддержка», единиц.

2.2. Не допускать нарушений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2.3. На официальном сайте Управления по делам культуры отражать ин-
формацию о реализации мероприятий национального проекта «Культура» на
территории муниципального образования, о ходе их выполнения, необходимую
в целях информирования населения о реализации региональных проектов наци-
онального проекта «Культура» со стороны Управления по делам культуры.

3. Применить меры дисциплинарного воздействия к лицам, допустившим
нарушения.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                   Ш.Р.Шамшетдинов

	Решение № 12 от 27.03.2025
	2.3. На официальном сайте Управления по делам культуры отражать информацию о реализации мероприятий национального проекта «Культура» на территории муниципального образования, о ходе их выполнения, необходимую в целях информирования населения о реализа...